合计 175,224.18 286,310.45

23)一年内到期的长期负债

期末数
欠款单位

人民币 其中：外币
借款期限 年利率

文山财政局 1,000,000.00 98.11.25—01.10.23 4.68％

工行文山州分行 8,500,146.04 98.12.18—03.12.17 5.58％

合计 9,500,146.04

注：上述逾期未归还的借款均为子公司的借款。

24)长期借款

期末数
借款条件

人民币 其中：外币
借款期限 年利率

信用借款 400,000.00 91.12.1—94.11.30 3.60%

信用借款 500,000.00 94.9.6—96.12.30 6.12%

信用借款 100,000.00 98.11.10--   无息

合计 1,000,000.00

注：信用借款系本公司控股子公司云南白药集团天紫红药业有限公司向云南省财

政厅借入 900,000.00 元和向云南医药集团有限公司借入 100,000.00 元，已全部逾期。

25)专项应付款

项目 年  末  数 年  初  数 备  注

研究开发费 8,150,000.00 2,850,000.00 省科委拨付的新药研究开发费

技术基金 357,986.00 422,336.00 省科委拨付的技术基金

技术改造 900,000.00 省科委拨付的技术设备改造款

云南省政府拨给分公司---云南白药集团

武定基地扶贫款
扶贫款 215,039.43

中国高新投资集团公司、省科委等拔付的

稀缺中药优质种源繁育扶持款
项目扶持款 8,678,156.71

合计 17,186,142.71 4,387,375.43

26)其他长期负债

项   目 年  末  数 年  初  数

特准储备金 1,280,000.00 1,280,000.00

 第47页   共61页

云南白药集团股份有限公司   2002 年度报告

 第48页   共61页

注：特准储备金系云南省医药公司代云南省人民政府储备的自然灾害急救药品款。

云南白药集团股份有限公司   2002 年度报告

 第49页   共61页

27)股本

本次变动增减（+、-）
项   目

本次变动
前金额 配  股 送   股 公积金转股 增发 其他 小   计

本次变动后
金   额

一、未上市流通股份
1、发起人股 85,050,000.00  37,843,650.00 37,843,650.00 122,893,650.00
其中：
   国家持有股份 58,620,000.00  48,433,650.00 22,003,650.00 107,053,650.00

   境内法人持有股份 26,430,000.00  -10,590,000.00 -10,590,000.00 15,840,000.00

   境外法人持有股份
   其 他
2、募集法人股份 42,017,490.00  -37,843,650.00 -37,843,650.00 4,173,840.00
3、内部职工股
4、优先股及其他
其中：转配股
未上市流通股份合计 127,067,490.00  127,067,490.00
二、已上市流通股份

1、人民币普通股 58,750,486.00  58,750,486.00

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计 58,750,486.00  58,750,486.00
股份总数 185,817,976.00  185,817,976.00

云南白药集团股份有限公司   2002 年度报告

28)资本公积

项目 年 初 数 本期增加数 本期减少数 年 末 数

股本溢价 131,810,262.63  131,810,262.63

资产评估增值 1,165,993.60 10,521,551.56  11,687,545.16

股权投资准备 146,939.23 593,540.27  740,479.50

拔款转入 900,000.00  900,000.00

合计 133,123,195.46 12,015,091.83  145,138,287.29

注：①本期增加的资产评估增值 10,521,551.56 元系本公司用于投资设立云南白药集团

中药材优质种源繁育有限责任公司的资产经云南天赢会计师事务所“云南天赢评字（2002）

第 87 号评估报告”评估增值。

②拨款转入本期增加 900,000.00 元系云南省财政厅专项拨款用于气雾剂改造工程项目

已完工并形成资产，本期转入固定资产，同时将专项应付款结转入资本公积 900,000.00 元。

29)盈余公积

项  目 年初数 本期增加数 本期减少数 年末数

法定盈余公积 40,902,573.31 17,676,030.05  58,578,603.36

法定公益金 14,788,920.15 8,831,324.86  23,620,245.01

任意盈余公积 42,665,070.25  42,665,070.25

合  计 98,356,563.71 26,507,354.91  124,863,918.62

注：根据 2003 年 2 月 26 日董事会关于 2002 年度利润分配预案，本公司本期实现净利

润 93,687,567.67 元（合并数），分别提取法定盈余公积 17,676,030.05 元，法定公益金

8,831,324.86 元。

30)未分配利润

项   目 金   额

期初未分配利润 208,936.34

  加：本年净利润 93,687,567.67

  减：提取法定盈余公积 17,676,030.05

  减：提取法定公益金 8,831,324.86

  减：提取任意盈余公积

  减：应付普通股股利 59,461,752.32

期末未分配利润 7,927,396.78

   注：根据 2003 年 2 月 26 日董事会关于 2002 年度利润分配预案，本公司本期实现净

利润 93,687,567.67 元（合并数），分别提取法定盈余公积 17,676,030.05 元，法定公益

金 8,831,324.86 元后，加上年初未分配利润 202,936.34 元，可供股东分配的利润为

67,389,147.10 元，按 0.32 元/股派送现金股利，共计分配现金股利 59,461,752.32 元，

剩余 7,927,396.78 元结转下年度分配。

31)主营业务收入

主营业务性质 本期数 上期数